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陸 前 高 田 市 



 

－ 1 － 

議案第１号 

 

平成２７年度陸前高田市一般会計補正予算（第７号）の専決処分について 

 

平成２７年度陸前高田市の一般会計補正予算（第７号）を、地方自治法（昭和２２

年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、

同条第３項の規定により、議会の承認を求める。 

平成２８年５月１９日提出 

岩手県陸前高田市長 戸 羽   太  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



－ 2 － 

 

陸前高田市専決第２号 

 

専 決 処 分 書 

   

平成２７年度陸前高田市一般会計予算について、東日本大震災の復旧・復興事業の

財源の確定等に伴い、必要な予算補正をしなければならないが、予算執行上急施を要

し、議会を招集して議決を求める暇がないので、地方自治法第１７９条第１項の規定

により、平成２７年度陸前高田市一般会計補正予算（第７号）を別紙のとおり専決処

分する。 

平成２８年３月３１日 

岩手県陸前高田市長 戸 羽   太 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

－ 3 － 

 

 

平成２７年度陸前高田市一般会計補正予算（第７号） 

   

平成２７年度陸前高田市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 13,193,570 千円を減額し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 76,616,553 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

平成２８年３月３１日 

岩手県陸前高田市長 戸 羽   太  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

 

 

 

 

 

平成２７年度陸前高田市 

一般会計補正予算（第７号）に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

6 --

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

3

4

5

6

7

8

9

市税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

地方譲与税

市債

  歳 入 合 計   

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

款

1,664,701

132,000

1,500

2,900

300

225,000

16,000

2,200

13,908,660

1,900

81,435

155,225

33,314,973

2,007,690

396,670

396,008

30,567,212

2,218,523

3,527,354

1,189,872

89,810,123

千円

補 正 前 の 額
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一般会計

0

0

0

0

0

0

0

0

△38,176

0

0

0

△13,310,188

0

38,418

79,022

107,296

0

258

△70,200

△13,193,570

1,664,701

132,000

1,500

2,900

300

225,000

16,000

2,200

13,870,484

1,900

81,435

155,225

20,004,785

2,007,690

435,088

475,030

30,674,508

2,218,523

3,527,612

1,119,672

76,616,553

2.2

0.2

0.0

0.0

0.0

0.3

0.0

0.0

18.1

0.0

0.1

0.2

26.1

2.6

0.6

0.6

40.0

2.9

4.6

1.5

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比



1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

8 --

款

169,932

31,332,010

3,793,214

1,870,540

224,702

886,315

285,775

37,557,485

452,052

1,848,906

9,899,213

1,384,539

104,440

1,000

89,810,123

0

△13,224,310

0

0

0

0

30,000

0

0

740

0

0

0

0

△13,193,570

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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一般会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

△13,310,188

△13,310,188

△22,000

△24,700

△200

△23,300

△70,200

39,233

30,000

740

69,973

68,645

24,700

200

23,300

116,845

0.2

23.6

5.0

2.5

0.3

1.2

0.4

49.0

0.6

2.4

12.9

1.8

0.1

0.0

100.0

169,932

18,107,700

3,793,214

1,870,540

224,702

886,315

315,775

37,557,485

452,052

1,849,646

9,899,213

1,384,539

104,440

1,000

76,616,553

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％



10 --

２　歳　　　入

９款  地方交付税
  １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 地方交付税 13,908,660 △38,176 13,870,484  1 地方交付税 △38,176

計 13,908,660 △38,176 13,870,484

13款  国庫支出金
  ２項  国庫補助金

1 総務費国庫 22,752,282 △13,310,188 9,442,094  1 総務管理費 △13,310,188
補助金 補助金

計 24,158,112 △13,310,188 10,847,924

15款  財産収入
  １項  財産運用収入

2 利子及び配 34,830 8,632 43,462  1 利子及び配 8,632
当金 当金

計 56,971 8,632 65,603

15款  財産収入
  ２項  財産売払収入

1 不動産売払 333,258 29,786 363,044  1 土地売払収 29,786
収入 入
計 339,699 29,786 369,485

16款  寄附金
  １項  寄附金

1 一般寄附金 1 47,644 47,645  1 一般寄附金 47,644

2 指定寄附金 396,007 31,378 427,385  4 教育費寄附 1,378
金

 7 商工費寄附 30,000
金

計 396,008 79,022 475,030
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一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
○普通交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △171,053
　
○特別交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 112,359
　
○震災復興特別交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　20,518

○東日本大震災復興交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△13,385,188
　
○地方創生加速化交付金（１０／１０）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　75,000

○財政調整基金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 143
　
○社会教育施設整備基金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　13
　
○東日本大震災復興基金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,151
　
○東日本大震災復興交付金基金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,325

○土地売払収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　29,786

○絆基金分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　47,644

○社会教育施設整備基金積立金分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 691
　
○図書購入資金分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 117
　
○高田スマイルフェス開催寄附金分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 570
○被災中小企業復興支援基金積立金分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　30,000



12 --

17款  繰入金
  ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 財政調整基 3,531,304 107,296 3,638,600  1 財政調整基 107,296
金繰入金 金繰入金
計 30,567,209 107,296 30,674,505

19款  諸収入
  ６項  雑入

5 雑入 1,899,414 258 1,899,672  1 雑入 258

計 1,899,750 258 1,900,008

20款  市債
  １項  市債

1 総務債 163,200 △22,000 141,200  1 総務管理債 △22,000

2 民生債 95,400 △23,300 72,100  1 災害援護資 △23,300
金貸付金

4 土木債 470,500 △24,700 445,800  1 道路橋梁債 △1,600

 3 住宅債 △23,100

7 災害復旧債 36,100 △200 35,900  1 公共土木施 △200
設災害復旧
債

計 1,189,872 △70,200 1,119,672
歳入合計 89,810,123 △13,193,570 76,616,553
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一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
○財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 107,296

○高田スマイルフェス開催協賛金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 258

○防災行政無線整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △5,500
　
○情報セキュリティ対策事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△16,500
○災害援護資金貸付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△23,300

○道路整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,600

○公営住宅建設事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△23,100

○公共土木施設災害復旧事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △200



14 --

３　歳　　　出

２款  総務費
  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 一般管理費 1,477,917 0 1,477,917 △16,500 16,500

5 財産管理費 28,149,549 △13,300,310 14,849,239 △13,385,188 39,233 45,645

6 企画費 639,357 76,000 715,357 75,000 1,000

11 諸費 189,785 0 189,785 △5,500 5,500

計 31,060,379 △13,224,310 17,836,069 △13,310,188 △22,000 39,233 68,645

７款  商工費
  １項  商工費

1 商工総務費 39,719 30,000 69,719 30,000

計 285,775 30,000 315,775 0 0 30,000 0

８款  土木費
  ２項  道路橋梁費

3 道路新設改 3,303,936 0 3,303,936 △1,600 1,600
良費
計 3,436,248 0 3,436,248 0 △1,600 0 1,600

８款  土木費
  ５項  住宅費

3 住宅建設費 1,830,742 0 1,830,742 △23,100 23,100

計 7,143,267 0 7,143,267 0 △23,100 0 23,100

10款  教育費
  １項  教育総務費

4 教育諸費 268,305 740 269,045 740

計 425,561 740 426,301 0 0 740 0
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
（財源の補正）

 25 積立金 △13,300,310 ○財産管理事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　31,156
　
○東日本大震災復興関連基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　△13,331,466

 9 旅費 200 ○陸前高田市交流活動拠点整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　76,000

 12 役務費 413

 13 委託料 47,500

 15 工事請負費 27,887

（財源の補正）

 25 積立金 30,000 ○商工総務事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　30,000

（財源の補正）

（財源の補正）

 25 積立金 740 ○社会教育施設整備基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 694
　
○市立図書館図書購入基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　46



16 --

11款  災害復旧費
  ３項  公共土木施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 土木施設災 20,001 0 20,001 △200 200
害復旧費
計 390,040 0 390,040 0 △200 0 200

13款  諸支出金
  ３項  災害援護資金貸付金

1 災害援護資 95,400 0 95,400 △23,300 23,300
金貸付金
計 95,400 0 95,400 0 △23,300 0 23,300

歳出合計 89,810,123 △13,193,570 76,616,553 △13,310,188 △70,200 69,973 116,845



17 --

一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
（財源の補正）

（財源の補正）



地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における

現在高の見込みに関する調書

千円 千円 千円 千円 千円

補正前 8,407,609 8,068,375 1,092,400 986,753 8,174,022

１ 補正額 △ 89,000 0 △ 89,000

計 8,407,609 8,068,375 1,003,400 986,753 8,085,022

補正前 356,219 333,308 163,200 62,665 433,843

(1) 総 務 補正額 △ 22,000 △ 22,000

計 356,219 333,308 141,200 62,665 411,843

補正前 470,836 520,522 95,400 49,860 566,062

(2) 民 生 補正額 △ 23,300 △ 23,300

計 470,836 520,522 72,100 49,860 542,762

補正前 3,219,407 2,925,923 240,700 429,289 2,737,334

(6) 土 木 補正額 △ 1,600 △ 1,600

計 3,219,407 2,925,923 239,100 429,289 2,735,734

補正前 572,358 845,543 503,800 52,151 1,297,192

(7) 公 営 住 宅 補正額 △ 42,100 △ 42,100

計 572,358 845,543 461,700 52,151 1,255,092

補正前 150,426 237,546 36,100 18,572 255,074

２ 補正額 0 0 △ 200 △ 200

計 150,426 237,546 35,900 18,572 254,874

補正前 115,491 189,604 36,100 11,104 214,600

(2) 単 独 災 害 補正額 △ 200 △ 200

計 115,491 189,604 35,900 11,104 214,400

補正前 12,383,703 12,312,077 1,463,872 1,225,831 12,550,118

　合　　　計 補正額 0 0 △ 89,200 0 △ 89,200

計 12,383,703 12,312,077 1,374,672 1,225,831 12,460,918

当該年度中増減見込み

普 通 債

災 害 復 旧 債

区　　　　　分

当 該 年 度 末

現 在 高

見 込 額

前前年 度末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当該年度中

起債見込額

当 該 年 度 中

元 金

償 還 見 込 額
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－ 19 － 

議案第２号 

 

平成２７年度陸前高田市下水道事業特別会計補正予算（第３号）の専決処分に

ついて 

 

平成２７年度陸前高田市の下水道事業特別会計補正予算（第３号）を、地方自治法

（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分

したので、同条第３項の規定により、議会の承認を求める。 

平成２８年５月１９日提出 

岩手県陸前高田市長 戸 羽   太  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



－ 20 － 

 

陸前高田市専決第３号 

 

専 決 処 分 書 

   

平成２７年度陸前高田市下水道事業特別会計予算について、起債事業の確定に伴

い、必要な予算補正をしなければならないが、予算執行上急施を要し、議会を招集し

て議決を求める暇がないので、地方自治法第１７９条第１項の規定により、平成２７

年度陸前高田市下水道事業特別会計補正予算（第３号）を別紙のとおり専決処分す

る。 

平成２８年３月３１日 

岩手県陸前高田市長 戸 羽   太 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



－ 21 － 

 

 

平成２７年度陸前高田市下水道事業特別会計補正予算（第３号） 

   

平成２７年度陸前高田市の下水道事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定める

ところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

平成２８年３月３１日 

岩手県陸前高田市長 戸 羽   太  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

平成２７年度陸前高田市 

下水道事業特別会計補正予算（第３号）に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

23 --

1

2

3

4

5

6

7

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

款

6,891

26,063

2,000

515,989

1

1,046

18,500

570,490

千円

補 正 前 の 額



24 --
下水道事業特別会計

15,300

0

0

0

0

0

△15,300

0

22,191

26,063

2,000

515,989

1

1,046

3,200

570,490

3.9

4.6

0.3

90.4

0.0

0.2

0.6

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比



1

2

3

下水道事業費

災害復旧費

公債費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

25 --

款

140,076

3,300

427,114

570,490

0

0

0

0

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円



26 --
下水道事業特別会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0

△15,300

△15,300

15,300

15,300 0

24.5

0.6

74.9

100.0

140,076

3,300

427,114

570,490

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％



27 --

２　歳　　　入

１款  分担金及び負担金
  ２項  負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 下水道事業 6,890 15,300 22,190  1 下水道事業 15,300
受益者負担 受益者負担
金 金
計 6,890 15,300 22,190

７款  市債
  １項  市債

1 下水道事業 18,500 △15,300 3,200  1 下水道事業 △15,300
債 債
計 18,500 △15,300 3,200

歳入合計 570,490 0 570,490



28 --

下水道事業特別会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
○下水道事業受益者負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　15,300

○下水道事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△15,300



29 --

３　歳　　　出

１款  下水道事業費
  ２項  下水道整備費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 管渠施設費 92,083 0 92,083 △15,300 15,300

計 92,083 0 92,083 0 △15,300 15,300 0
歳出合計 570,490 0 570,490 0 △15,300 15,300 0



30 --

下水道事業特別会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
（財源の補正）



地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における

現在高の見込みに関する調書

千円 千円 千円 千円 千円

6,002,480 5,756,794 18,500 317,092 5,458,202

１ 補正額 △ 15,300 △ 15,300

計 6,002,480 5,756,794 3,200 317,092 5,442,902

補正前 6,002,480 5,756,794 18,500 317,092 5,458,202

　合　　　計 補正額 △ 15,300 0 △ 15,300

計 6,002,480 5,756,794 3,200 317,092 5,442,902

補正前

公 共 下 水 道
事 業 債

区　　　　　分

前前年度末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当該年度中増減見込み

当該年 度末

現 在 高

見 込 額

当該年度中

起債見込額

当該年 度中

元 金

償還見 込額

- 31 -



－ 32 － 

議案第３号 

 

平成２７年度陸前高田市国民健康保険特別会計補正予算（第５号）の専決処分

について 

 

平成２７年度陸前高田市の国民健康保険特別会計補正予算（第５号）を、地方自治

法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処

分したので、同条第３項の規定により、議会の承認を求める。 

平成２８年５月１９日提出 

岩手県陸前高田市長 戸 羽   太  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



－ 33 － 

 

陸前高田市専決第４号 

 

専 決 処 分 書 

   

平成２７年度陸前高田市国民健康保険特別会計予算について、返還金の確定等に伴

い、必要な予算補正をしなければならないが、予算執行上急施を要し、議会を招集し

て議決を求める暇がないので、地方自治法第１７９条第１項の規定により、平成２７

年度陸前高田市国民健康保険特別会計補正予算（第５号）を別紙のとおり専決処分す

る。 

平成２８年３月３１日 

岩手県陸前高田市長 戸 羽   太 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



－ 34 － 

  

 

平成２７年度陸前高田市国民健康保険特別会計補正予算（第５号） 

   

平成２７年度陸前高田市の国民健康保険特別会計補正予算（第５号）は、次に定め

るところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,278 千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 3,261,763 千円とする。 

２ 事業勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

平成２８年３月３１日 

岩手県陸前高田市長 戸 羽   太  

 





 

 

 

 

 

 

平成２７年度陸前高田市 

国民健康保険特別会計補正予算（第５号）に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

36 --

（ 事 業 勘 定 ）

8

9

財産収入

繰入金

  歳 入 合 計   

款

128

261,744

3,260,485

千円

補 正 前 の 額



37 --
国民健康保険特別会計（事業勘定）

26

1,252

1,278

154

262,996

3,261,763

0.0

8.1

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比



9

10

基金積立金

諸支出金

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

38 --

款

127

65,761

3,260,485

26

1,252

1,278

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円



39 --
国民健康保険特別会計（事業勘定）

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0

26

26

1,252

1,252

0.0

2.1

100.0

153

67,013

3,261,763

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％



40 --

２　歳　　　入

８款  財産収入
  １項  財産運用収入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 利子及び配 128 26 154  1 利子及び配 26
当金 当金
計 128 26 154

９款  繰入金
  ２項  基金繰入金

1 基金繰入金 35,190 1,252 36,442  1 基金繰入金 1,252

計 35,190 1,252 36,442
歳入合計 3,260,485 1,278 3,261,763



41 --

国民健康保険特別会計（事業勘定）

説　 　　　        　　　　          明

千円
○財政調整基金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　26

○財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,252



42 --

３　歳　　　出

９款  基金積立金
  １項  基金積立金

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 基金積立金 127 26 153 26

計 127 26 153 0 0 26 0

10款  諸支出金
  １項  償還金及び還付加算金

2 償還金 53,500 1,252 54,752 1,252

計 59,800 1,252 61,052 0 0 0 1,252
歳出合計 3,260,485 1,278 3,261,763 0 0 26 1,252



43 --

国民健康保険特別会計（事業勘定）

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 25 積立金 26 ○財政調整基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　26

 23 償還金利子 1,252 ○償還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,252
及び割引料


